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Marszałek Renata Janik w gronie laureatów konkursu
“Razem dla Seniorów” zainicjowanego przez Małżonkę
Prezydenta RP Agatę Kornhauser–Dudę

Marszałek Renata Janik znalazła się w gronie laureatów IV edycji konkursu “Razem
dla Seniorów”, który zainicjowała i objęła honorowym patronatem Małżonka
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Agata Kornhauser–Duda. Konkurs,
organizowany przez Kancelarię Prezydenta RP, promuje i nagradza najciekawsze i
najbardziej wartościowe projekty, inicjatywy, przedsięwzięcia na rzecz osób
starszych. Uroczystość rozstrzygnięcia konkursu i wręczenie nagród miały miejsce
w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.
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Konkurs „Razem dla Seniorów” zainicjowała Małżonka Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Agata Kornhauser–Duda. Ma na celu pokazanie dobrych praktyk, inspirujących wzorców, że
jesień życia to czas na rozwijanie pasji i talentów, podejmowanie nowych wyzwań, realizację
marzeń, to możliwość aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym kraju i
lokalnych społeczności. Konkurs został zainaugurowany 14 listopada 2021 r. z okazji
Światowego i Ogólnopolskiego Dnia Seniora. Pierwsza Dama objęła go honorowym
patronatem. Organizatorem jest Kancelaria Prezydenta RP.

Konkurs przeprowadzany jest w trzech kategoriach: Młodzi Seniorom, Seniorzy Seniorom
oraz Dla Seniorów – obejmująca wszystkie grupy i sfery aktywności.

Marszałek Renata Janik zajęła 3 miejsce w kategorii “Dla Seniorów”.
Dyplom wręczyła Małżonka Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Agata
Kornhauser–Duda.

 – To dla mnie ogromny zaszczyt otrzymać nagrodę w konkursie „Razem dla
seniorów”.  Praca na rzecz naszych seniorów przynosi mi wiele radości i
satysfakcji. Wiem, jak ważne jest dbanie o ich potrzeby oraz aktywne wspieranie
ich w codziennym życiu. Chciałabym zapewnić, że nadal będę się starać, aby
tworzyć przyjazne środowisko dla seniorów w naszym regionie, wspierając ich
inicjatywy – mówi marszałek Renata Janik.

Kapituła konkursu doceniła starania marszałek, mające na celu zauważenie i diagnozę
potrzeb środowiska świętokrzyskich seniorów, inicjowanie i wspieranie realizacji projektów
kierowanych do osób starszych, aktywizujących społecznie, edukacyjnie i zdrowotnie,
przeciwdziałających ich wykluczeniu.

Marszałek Renata Janik to liderka, której misją jest aktywizacja, wsparcie i poprawa jakości
życia seniorów. Jej praca na rzecz województwa świętokrzyskiego dowodzi, że skuteczna
polityka społeczna może realnie wpływać na komfort życia starszych mieszkańców regionu.
Dzięki jej staraniom i skutecznym negocjacjom z Komisją Europejską udało się wdrożyć w
województwie świętokrzyskim projekt senioralny finansowany z Europejskiego Funduszu
Społecznego. Przy udziale tych środków podmioty publiczne i organizacje pozarządowe
realizują liczne projekty na rzecz osób starszych. Marszałek Renata Janik zainicjowała
projekt pt. “Tworzenie lokalnych systemów wsparcia seniorów” o wartości 63,5 mln
zł, (z czego 54 mln zł to dofinansowanie Unii Europejskiej) w ramach którego 3,5 tysiąca
seniorów w wieku 60+ z 19 gmin Powiatu Kieleckiego i Kielc –  głównie osoby

https://www.swietokrzyskie.pro/category/urzad-marszalkowski/departamenty/regionalny-osrodek-polityki-spolecznej/tworzenie-lokalnych-systemow-wsparcia-dla-seniorow/
https://www.swietokrzyskie.pro/category/urzad-marszalkowski/departamenty/regionalny-osrodek-polityki-spolecznej/tworzenie-lokalnych-systemow-wsparcia-dla-seniorow/
https://www.swietokrzyskie.pro/category/urzad-marszalkowski/departamenty/regionalny-osrodek-polityki-spolecznej/tworzenie-lokalnych-systemow-wsparcia-dla-seniorow/
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niesamodzielne, zależne i z niepełnosprawnościami oraz osoby wymagające kompleksowego
zdiagnozowania stanu zdrowia uzyskają realne wsparcie.

Marszałek wspiera realizację przedsięwzięć, przygotowujących do świadczenia pomocy
osobom starszym – szkolenia asystentów seniorów, opiekunów, a także inicjatywy
poprawiające stan zdrowia i kondycję seniorów, ich bezpieczeństwo, dostęp do wydarzeń
kulturalnych.

Dzięki jej staraniom  wielkim potencjałem odznaczają się Kluby Seniora oraz Koła
Gospodyń Wiejskich, które aktywizują seniorów w społeczności lokalnej. Należy zauważyć,
iż od wielu lat zwiększa się liczba funkcjonujących Kół Gospodyń Wiejskich. To organizacje,
które skupiają przede wszystkim mieszkanki wsi i prowadzą wiele różnorodnych działań na
rzecz lokalnej społeczności. Działania te mają zazwyczaj charakter międzypokoleniowy
przynosząc korzyści wszystkim uczestniczącym w nich pokoleniom. Seniorzy często
deklarują, że nie wyobrażają już sobie życia bez tych międzypokoleniowych kontaktów. Ich
relacje często przeradzają się w bliskie znajomości, a nawet przyjaźnie.

Marszałek Renata Janik nie ma żadnych wątpliwości, że należy rozwijać różne formy
wsparcia, które zwiększą świadomość osób starszych i będą ich aktywizować społecznie.
W związku z tym swoje wsparcie kieruje również do wszystkich stowarzyszeń oraz
organizacji pozarządowych funkcjonujących na rzecz wyżej wymienionych osób,
Uniwersytetów Trzeciego Wieku, a także Rad Seniorów, w których działalność
bezpośrednio angażują się seniorzy.

Renata Janik jako marszałek konsultuje oraz inicjuje działania na rzecz wzmocnienia i
rozwoju regionalnej polityki senioralnej, powołała Świętokrzyską Radę Seniorów, która
jest ciałem doradczym, reprezentuje środowiska osób starszych w zakresie polityki
senioralnej na poziomie regionalnym. Trzydzieści procent mieszkańców regionu stanowią
osoby w wieku ponad sześćdziesięciu lat, dlatego tak ważne jest, aby podejmować różnego
rodzaju inicjatywy, aktywizujące tę grupę społeczną.

W naszym województwie funkcjonuje 20 Uniwersytetów Trzeciego Wieku, które wspiera
Renata Janik . Od kilku lat tradycją stało się, że wspólnie ze studentami – seniorami
uroczyście rozpoczyna nowy rok akademicki promując w ten sposób taki rodzaj aktywizacji
najstarszych mieszkańców naszego regionu. Zależy jej bowiem aby informacja o
funkcjonowaniu Uniwersytetów Trzeciego Wieku dotarła do jak największej liczby seniorów,
a baza UTW dynamicznie się rozwijała.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi to kolejny element systemu wsparcia
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seniorów, który jest bardzo istotny w działaniach Renaty Janik. Corocznie zwiększana jest
przez Samorząd Województwa kwota przeznaczona w ramach Programu Współpracy
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi. W 2024 roku
zabezpieczono na ten cel 6,6 mln zł, w tym na wsparcie w obszarze działań mających na celu
poprawę sprawności fizycznej i intelektualnej ludzi starszych w różnych sferach życia
przeznaczono blisko 500 tys. zł. O tym, jak olbrzymie jest zainteresowanie tą sferą działań
przez organizacje pozarządowe, świadczy fakt, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w
tym roku podpisał umowy na dofinansowanie zadań w zakresie poprawy jakości życia
seniorów aż z 51 organizacjami.

W uroczystym spotkaniu w Pałacu Prezydenckim wzięli udział także m.in. Elżbieta Korus
dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach, zastępca dyrektora
Arkadiusz Ślipikowski i kierownik ROPS Damian Gad.
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